

Kommissorium for "Osteo-Net"

Tværfagligt netværk i forbindelse med pleje og behandling af osteoporose og andre knoglerelaterede sygdomme.

Baggrund

Kontakten til patienter med osteoporose og andre knoglerelaterede sygdomme varetages af mange forskellige sundhedsprofessionelle, der alle har en uddannelse som hhv. sygeplejerske, fysioterapeut, diætist, ergoterapeut, bioanalytiker, socialrådgiver eller læge. Som sundhedsprofessionelle oplever vi et behov for at mødes og udveksle erfaringer, udviklingstiltag og forskningsresultater.

Formål

Netværket er et forum, hvor medlemmer mødes med henblik på tværfaglig erfaringsudveksling, gensidig inspiration samt formidling af ny viden. Formålet er at styrke og udvikle en tværfaglig indsats i forhold til forebyggelse, behandling og pleje af osteoporose samt andre knoglerelaterede sygdomme. Netværket har fokus på at inddrage både indlagte og ambulante patienters perspektiv.

Der tilrettelægges hvert år en temadag, der forsøger at tilgodese interesser hos sundhedsprofessionelle indenfor både den offentlige primære og sekundære sektor samt indenfor det private sundhedsområde.

Medlemmer

Det tværfaglige netværk består af en bred vifte af sundhedsprofessionelle fra relevante afdelinger og centre i såvel primær som sekundær sundhedssektor.

Osteo-Net er en undergruppe af det lægevidenskabelige selskab Dansk Knogleselskab (DKS). Det giver Osteo-Net fordele rent administrativt, men også i forhold til at opretholde et tæt samarbejde med øvrige medlemmer af DKS, at modtage nyhedsmails og at deltage i videnskabelige møder afholdt af DKS. Vi anbefaler derfor stærkt, at alle, der er en del af Osteo-Net, også er medlem af DKS.

Styregruppen

Netværket forankres i en overordnet styregruppe med repræsentanter fra forskellige faggrupper, hvoraf en er kontaktperson til – og gerne bestyrelsesmedlem i - DKS. Vi forsøger, at styregruppen geografisk repræsenterer hele Danmark.

Styregruppens primære opgave er at planlægge og afholde en årlig temadag, der tager udgangspunkt i netværkets ideer og ønsker. Mødefrekvens i styregruppen er 1-2 gange årligt.

Der afholdes valg til styregruppen hvert 2. år.